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Any such consolidation, codification or rev1s1on of 
borough ordinances to be enacted as a single ordinance 
shall be introduced in the borough council at least thirty­
days before its final enactment, and at least fifteen da:re 
before its final enactment, notice of the introduction of 
any such consolidation, codification or revision, specify­
ing its general nature and content, shall be given hy 
advertisement in a newspaper of general circulation in 
said borough. 

When any such consolidation, codification or revisi·m 
has been enacted as an ordinance, it shall not be neces­
.sary to advertise the entire text thereof, but it shall be 
sufficient in any such case, to publish or advertise the 
table of C')ntents thereof in the manner provided by 
law for the advertising of ordinances. Such advertfae­
ment shall, in addition to setting forth the table of 
contents, specify that the ordinance is only a consolida­
tion, codification or revision of existing ordinances, or 
ordinances on a particular subject, and shall indicate 
a place within the borough where a copy thereof may 
be examined. 

The procedure set forth in this section for the con­
solidation, codification or revision of borough ordinances 
as a single ordinance may also be followed in enacting 
a complete group or body of ordinances, repealing or 
amending existing ordinances as may be necessary, in 
the course of preparing a consolidation, codification or 
revision of the borough ordinances, except that in s·uch 
case the advertisement shall list, in lieu of a table of 
contents, the titles only of each of the ordinances in such 
complete group or body of ordinances. 

Section 2. This act shall take effect immediately. 

APPROVED-The 28th day of December, A. D. 1H55. 

GEORGE M. LEADER 

No. 283 

AN ACT 

To repeal section 518 of, and to add a new section 518.l to, the 
act, approved the twenty-second day of May, one tho11sand 
nine hundred thirty-three (Pamphlet Laws 853), entitled. "An 
act relating to taxation; designating the subjects, property and 
persons subject to and exempt from taxation for all local pur­
poses; providing for and regulating the assessment and valua­
tion of persons, property and subjects of taxation for county 
purposes, and for the use of those municipal and quasi-munici-

Act eflectlve 
Immediately .. 

917 



918 

The General 
County Assess­
ment Law. 

Section 518, act 
of May 22, 1933, 
P. L. 853, 
amended July 12, 
1935, P. L. 674, 
and July 15, 
1935, P. L. 
1007, repealed. 

Act of May 22, 
1933, P. L. 853, 
amended by 
adding a new 
section 518.1. 

LAWS OF PEKNSYLVANIA, 

pal corporations which levy their taxes on county assessments 
and valuations; amending, revising and consolidating the law 
relating thereto; and repealing existing laws," by eliminating all 
the provisions of the act which regulate the payment of the 
taxe.s pending; appeals· from assessments. 

The General Assembly of the Commonwealth of Penn­
sylvania hereby enacts as follows: 

Section 1. Section five hundred eighteen of the act, 
approved the twenty-second day of May, one thousand 
nine hundred thirty-three (Pamphlet Laws 853), en­
titled ''An act relating to taxation; designating the 
subjects, property and persons subject to and exempt 
from taxation for all local purposes; providing for and 
regulating the assessment and valuation of persons, 
property and subjects of taxation for county purposes, 
and for the use of those municipal and quasi-municipal 
corporations which levy their taxes on county assess­
ments and valuations; amending, revising and consoli­
dating the law relating thereto; and repealing existing 
laws,'' as amended by the acts, approved the twelfth day 
of July, one thousand nine hundred thirty-five (Pam­
phlet Laws 674), and the fifteenth day of July, one 
thousand nine hundred thirty-five (Pamphlet Laws 
1007), is hereby repealed absolutely. 

Section 2. The act is hereby further amended by 
adding thereto, immediately after section five hundred 
seventeen, a new section to read as follows: 

Sectfon 518.L Appeal to Court from Assessments; 
Collect\ion Pending Appeal; Refunds.-Any owner of 
real estate or taxable property in this Commonwealth, 
who ma,y feel aggrieved by the last or any future assess­
ment 01· valuat1'.on of his real estate or taxable property, 
may appeal from the decision of the county commis­
sioners, acting as a board of revision, or the board of 
revision of taxes, or the board for the assessment and 
revision of taxes, or the Board of Property Assessment, 
Appeal11 and Review .• in counties of the second class, as 
the •case may be, to the court of common pleas of the 
county within which such property is situated, or the 
County Court o.f Allegheny County, as the case may be, 
and, for that purpose, may present to said court or file 
in the prothonotary's office or in the office of the clerk 
of the County Court of Allegheny County, within sixty 
days, after the county commissioners, acting as a board 
of revis-ion, or the board of revision of taxes, or the 

• "class" In original. 
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board for the assessment and revision of taxes, or the 
Board of Property Assessment, Appeals and Review, i·ri 
counties of the second class, as the case may be, have 
held the appeals provided for by this or any other act 
of Assembly and acted on the said assessments and 
valuations, a petition signed by him, his agent or at­
torney, setting forth the facts of the case and, thereupon, 
the court shall proceed, at the earliest convenient time 
to be by them appointed, of which notice shall be given 
to the county commissioners, acting as a board of re­
vision, or the board of revision of taxes, or the board 
for the assessment and revision of taxes, or the Board 
of Property Assessment, Appeals and Review, in co1tnti.~s 
of the second class, as the case may be, to hear the sm:d 
appeal and the proofs in the case and to make sm:h 
orders and decrees touching the matter complained of 
.as to the judges of said court may seem just and equ1:t­
able, the costs of the appeal and hearing to be app<ir­
tioned or paid as the court may direct: Provided, 
however, That the appeal shall not prevent the collection 
of the taxes complained of, but in case the same sh1ill 
be reduced, then the excess shall be returned to the 
person or persons who shall have paid the same. Upon 
final disposition of the appeal, the amount found to be 
due the appellant as a refund may, at the election of the 
taxing district, be set off or credited against any future 
taxes assessed against appellant in the same taxi·rig 
district: Provided, That where such taxing district is 
unable to thus credit all of such refund, or ariy balari.ce 
thereof, in any one year, the court may, upon applica­
tion of either party, ascertain and determine how much 
of said refund shall be credited in that year. The 
aforesaid proviso shall be construed to apply to all 
refunds that are now due, or may hereafter become d1te, 
as the result of appeals from assessments that have not 
been finally determined or adjusted at the time this 
act takes effect. 

Section 3. The provisions of this act shall become 
effective immediately upon final enactment and shall 
apply to all appeals now pending in the court of com­
mon pleas or in the County Court of Allegheny County, 
as the case may be, and to all appeals hereafter instituted. 

APPROVED-The 28th day of December, A. D. 1955. 

GEORGE M. LEADEI~ 
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